

Sommaire de l'information financière

Exercice terminé le 31 décembre 2019

Ce sommaire de l'information financière est extrait automatiquement du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier, sans possibilité de modifications.

Nom : Brigham

**SOMMAIRE DES RÉSULTATS À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019		2018
		Budget	Réalisations	Réalisations
Revenus				
Fonctionnement	1	2 975 401	3 145 813	3 063 230
Investissement	2		331 932	665 465
	3	2 975 401	3 477 745	3 728 695
Charges	4	3 599 523	3 261 801	2 915 998
Excédent (déficit) de l'exercice	5	(624 122)	215 944	812 697
Moins : revenus d'investissement	6 () (331 932) (665 465)
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales	7	(624 122)	(115 988)	147 232
Éléments de conciliation à des fins fiscales				
Amortissement des immobilisations	8	586 520	581 765	549 826
Financement à long terme des activités de fonctionnement	9			
Remboursement de la dette à long terme	10 () () ()
Affectations				
Activités d'investissement	11 (112 600) (209 940) (166 815)
Excédent (déficit) accumulé	12	150 202	185 714	51 446
Autres éléments de conciliation	13		10 255	
	14	624 122	567 794	434 457
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales	15		451 806	581 689

Extrait du rapport financier, pages S16 et S17

**SOMMAIRE DE LA SITUATION FINANCIÈRE
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019	2018
Actifs financiers			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	1	1 395 277	693 270
Débiteurs	2	1 102 811	1 580 794
Placements de portefeuille	3		
Autres	4		
	5	2 498 088	2 274 064
Passifs			
Insuffisance de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	6		
Dette à long terme	7	260 000	
Passif au titre des avantages sociaux futurs	8		
Autres	9	1 115 871	822 154
	10	1 375 871	822 154
Actifs financiers nets (dette nette)	11	1 122 217	1 451 910
Actifs non financiers			
Immobilisations	12	8 439 692	7 899 999
Autres	13	26 089	20 145
	14	8 465 781	7 920 144
Excédent (déficit) accumulé	15	9 587 998	9 372 054

Extrait du rapport financier, page S8

**DÉTAIL DE L'EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019	2018
Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté	16	514 019	1 055 105
Excédent de fonctionnement affecté			
- Équilibre budgétaire	17	365 000	162 975
- Activités d'investissement	18	420 435	157 896
-	19		
-	20		
-	21		
-	22		
-	23		
-	24		
-	25		
	26	785 435	320 871
Réserves financières	27		
Fonds réservés	28	128 823	116 050
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir	29 ()	(
Financement des investissements en cours	30	(19 971)	(19 971)
Investissement net dans les immobilisations et autres actifs	31	8 179 692	7 899 999
Gains (pertes) de réévaluation cumulés	32		
	33	9 587 998	9 372 054

Extrait du rapport financier, page S23-1

**SOMMAIRE DE L'ENDETTEMENT TOTAL NET À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019
Endettement net à long terme de l'administration municipale	1	279 971
Endettement total net à long terme (compte tenu de l'agglomération s'il y a lieu)	2	334 190

Extrait du rapport financier, page S25

**SOMMAIRE DE L'ANALYSE DE LA DETTE À LONG TERME
AU 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019	2018
Dette à long terme à la charge de l'organisme municipal			
Emprunts refinancés par anticipation	3		
Excédent accumulé affecté au remboursement de la dette	4		
Montant à la charge de l'ensemble des contribuables	5	260 000	
Montant à la charge d'une partie des contribuables	6		
Dette à long terme à la charge des tiers			
Gouvernement du Québec et ses entreprises ¹	7		
Autres	8		
Dette en cours de refinancement / Reclassement / Redressement			
	9		
	10	260 000	

1. Incluant les revenus futurs découlant des ententes conclues avec le Gouvernement du Québec.

Extrait du rapport financier, page S37

**SOMMAIRE DES REVENUS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

		2019		2018
		Budget	Réalizations	Réalizations
Fonctionnement				
Taxes	11	2 454 028	2 472 553	2 337 378
Compensations tenant lieu de taxes	12	13 788	14 024	13 380
Quotes-parts	13			
Transferts	14	330 664	352 657	555 571
Services rendus	15	43 285	46 178	43 357
Imposition de droits, amendes et pénalités, revenus de placements de portefeuille	16	63 000	195 789	62 505
Autres	17	70 636	64 612	51 039
	18	2 975 401	3 145 813	3 063 230
Investissement				
Taxes	19			
Quotes-parts	20			
Transferts	21		331 932	665 465
Autres	22			
	23		331 932	665 465
	24	2 975 401	3 477 745	3 728 695

Extrait du rapport financier, page S16

**SOMMAIRE DES CHARGES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

		Budget 2019		Réalizations 2019		Total	Réalizations 2018
		Sans ventilation de l'amortissement	Sans ventilation de l'amortissement	Ventilation de l'amortissement			
Administration générale	1	680 980	642 514	23 018		665 532	643 400
Sécurité publique							
Police	2	230 000	226 643			226 643	220 179
Sécurité incendie	3	241 904	240 719	1 863		242 582	229 666
Autres	4	14 506	29 307			29 307	1 453
Transport							
Réseau routier	5	1 011 506	787 236	443 180		1 230 416	1 139 190
Transport collectif	6	9 899	9 899			9 899	9 805
Autres	7						
Hygiène du milieu							
Eau et égout	8	65 113	67 279	85 027		152 306	145 150
Matières résiduelles	9	302 873	304 999	6 519		311 518	211 999
Autres	10	81 665	82 888			82 888	39 456
Santé et bien-être	11						
Aménagement, urbanisme et développement							
Aménagement, urbanisme et zonage	12	184 989	143 163			143 163	109 796
Promotion et développement économique	13	29 597	32 273			32 273	31 824
Autres	14	2 676					
Loisirs et culture	15	147 295	106 125	22 158		128 283	134 080
Réseau d'électricité	16						
Frais de financement	17	10 000	6 991			6 991	
Effet net des opérations de restructuration	18						
	19	3 013 003	2 680 036	581 765		3 261 801	2 915 998
Amortissement des immobilisations	20	586 520	581 765	(581 765)			
	21	3 599 523	3 261 801			3 261 801	2 915 998

Extrait du rapport financier, pages S28-1 à S28-3